



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2023 г.

г.Ставрополь

№ 567-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосования по формированию комфортной городской среды в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосования по формированию комфортной городской среды в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 07 февраля 2020 г. № 63-п и от 15 февраля 2021 г. № 48-п).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 25 сентября 2023 г. № 567-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосования по формированию комфортной городской среды в Ставропольском крае»

1. В пунктах 1 и 2 слова «проектов благоустройства общественных территорий» заменить словами «объектов благоустройства общественных территорий».

2. В Порядке проведения рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий муниципальных образований Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами муниципальных образований Ставропольского края, предусматривающими мероприятия по формированию современной городской среды в Ставропольском крае (далее – Порядок):

2.1. В заголовке слова «проектов благоустройства общественных территорий» заменить словами «объектов благоустройства общественных территорий».

2.2. В пункте 1 слова «проект благоустройства общественных территорий» в соответствующем падеже заменить словами «объект благоустройства общественных территорий» в соответствующем падеже.

2.3 Подпункт «2» пункта 1¹ после слова «Интернет-порталах,» дополнить словами «на платформе по голосованию за объекты благоустройства,».

2.4. В пункте 2:

2.4.1. Слова «не более 3 проектов благоустройства общественных территорий» заменить словами «не менее 2 объектов благоустройства общественных территорий».

2.4.2. Слова «перечень проектов благоустройства общественных территорий» заменить словами «перечень объектов благоустройства общественных территорий».

2.5. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. В перечень объектов благоустройства общественных территорий включаются объекты благоустройства общественных территорий, соответствующие следующим критериям:».

2.6. Подпункт «5» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«5) перечень объектов благоустройства общественных территорий, сформированный для голосования.»

2.7. В пункте 8:

2.7.1. В подпункте «1»:

2.7.1.1. Слова «проектов благоустройства общественных территорий» заменить словами «объектов благоустройства общественных территорий».

2.7.1.2 Слова «таких проектов» заменить словами «таких объектов».

2.7.2. В подпункте «2» слова «проектов благоустройства общественных территорий» заменить словами «объектов благоустройства общественных территорий».

2.8. В абзаце третьем пункта 9 слова «проектов благоустройства общественных территорий» заменить словами «объектов благоустройства общественных территорий».

2.9. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Выбор объектов благоустройства общественных территорий, указанных в бюллетенях, проводится путем открытого голосования на территориальных счетных участках.»

2.10. Абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:

«Голосование на территориальном счетном участке проводится путем внесения участником голосования на территориальном счетном участке в бюллетень любого знака напротив наименования соответствующего объекта благоустройства общественной территории, в пользу которого им сделан выбор.»

2.11. В абзацах третьем и четвертом пункта 16 слова «проектов благоустройства общественных территорий» заменить словами «объектов благоустройства общественных территорий».

2.12. В пункте 21²:

2.12.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) ознакомиться с перечнем объектов благоустройства общественных территорий, кратким описанием таких объектов;»

2.12.2. В подпункте «2» слова «за любое количество проектов благоустройства общественных территорий, но не более представленных» заменить словами «за один из объектов благоустройства общественных территорий, представленных».

2.13. В абзацах первом и втором пункта 25¹ слова «проект благоустройства общественной территории» заменить словами «объект благоустройства общественной территории».

2.14. В приложении 1 к Порядку:

2.14.1. В нумерационном заголовке и наименовании слова «проектов благоустройства общественных территорий» заменить словами «объектов благоустройства общественных территорий».

2.14.2. В заголовке графы «Наименование проекта благоустройства общественной территории» таблицы пункта 2 слова «проекта благоустройства общественной территории» заменить словами «объекта благоустройства общественной территории».

2.14.3. В сноске «1» слова «проект благоустройства общественной территории» заменить словами «объект благоустройства общественной территории».

2.15. В приложении 2 к Порядку:

2.15.1. В нумерационном заголовке и наименовании слова «проектов благоустройства общественных территорий» заменить словами «объектов благоустройства общественных территорий».

2.15.2. В заголовке графы «Наименование проекта благоустройства общественной территории» таблицы пункта 2 слова «проекта благоустройства общественной территории» заменить словами «объекта благоустройства общественной территории».

2.15.3. В сноске «1» слова «проект благоустройства общественной территории» заменить словами «объект благоустройства общественной территории».
